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２０１５年度予算案補足資料



Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①受取入会金 750,000 950,000 △ 200,000

受取入会金 750,000 950,000 △ 200,000 @50,000円×15名

②受取会費 13,790,000 14,550,000 △ 760,000

正会員会費 12,840,000 13,200,000 △ 360,000 @120,000円×107名

特別会員会費 950,000 1,350,000 △ 400,000 @50,000円×13名　'@１00,000円×3名

③事業収入 100,000 165,000 △ 65,000

登録料収入 100,000 165,000 △ 65,000

④受取補助金等 480,000 700,000 △ 220,000

受取県補助金 480,000 700,000 △ 220,000

⑤雑収益 45,000 45,556 △ 556

受取利息 5,000 1,844 3,156

雑収益 40,000 43,712 △ 3,712

経常収益計 15,165,000 16,410,556 △ 1,245,556

（２）経常費用

①事業費 9,730,855 10,495,732 △ 764,877

会場設営費 2,396,000 2,557,736 △ 161,736

企画演出費 1,483,000 2,689,913 △ 1,206,913

講師関係費 1,400,000 895,280 504,720

資料作成費 646,000 471,705 174,295

広報費 1,216,000 901,704 314,296

報告書作成費 40,000 2,202 37,798

旅費交通費 75,000 0 75,000

参加記念品費 31,000 270,786 △ 239,786

保険料 50,000 104,276 △ 54,276

雑費 18,000 59,150 △ 41,150

渉外費 160,000 265,810 △ 105,810 愛知ブロック大会への協力事業費

通信費（切手代等） 65,000 5,872 59,128 通信費の内、個別に認識できる部分

通信費（電話代等） 277,500 222,685 54,815 通信費の内、配賦する部分

賃借料 866,400 876,703 △ 10,303

印刷費 462,500 499,758 △ 37,258

消耗品費 231,250 196,256 34,994

振込手数料 37,000 23,553 13,447

広告宣伝費 54,205 175,266 △ 121,061

広報事業費 222,000 277,077 △ 55,077

②管理費 3,128,927 3,123,664 5,263

総会費 370,000 354,465 15,535

理事会費 218,000 266,230 △ 48,230

賃借料 70,248 59,945 10,303

業務委託費 1,700,000 1,687,644 12,356

通信費（切手代等） 80,000 76,908 3,092 通信費の内、個別に認識できる部分

通信費（電話代等） 22,500 15,226 7,274 通信費の内、配賦する部分

印刷費 37,500 34,172 3,328

消耗品費 18,750 13,419 5,331

修繕費 50,000 66,528 △ 16,528

図書新聞費 123,600 132,204 △ 8,604

振込手数料 3,000 1,610 1,390

雑費 150,000 125,282 24,718

慶弔費 256,400 252,568 3,832

広告宣伝費 4,395 11,984 △ 7,589

広報事業費 18,000 18,945 △ 945

減価償却費 6,534 6,534 0

③負担金 2,601,095 2,634,490 △ 33,395

ＪＣＩ負担金 134,820 124,740 10,080 @1,260円×107名

日本ＪＣ負担金 931,000 955,000 △ 24,000 @8,000円×107名＋75,000円

日本ＪＣ国際協力基金 195,275 200,750 △ 5,475 @1,825円×107名

東海地区協議会基本負担金 267,500 275,000 △ 7,500 @2,500円×107名

愛知ブロック協議会負担金 282,500 290,000 △ 7,500 @2,500円×107名＋15,000円

愛知ブロック会員大会負担金 214,000 220,000 △ 6,000 @2,000円×107名

愛知ブロック名古屋会議負担金 259,000 265,000 △ 6,000 @2,000円×107名＋45,000円

東三河５ＪＣ負担金 107,000 110,000 △ 3,000 @1,000円×107名

諸負担金 210,000 194,000 16,000 JC以外の諸団体への会費等

経常費用計 15,460,877 16,253,886 △ 793,009

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 295,877 156,670 452,547

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 295,877 156,670 452,547

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

　備品購入積立金取崩 0 0 0

　経常外外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

①特別損失

  前期損益修正損 35,000

経常外費用計 0 35,000 △ 35,000

当期経常外増減額 0 △ 35,000 35,000

当期一般正味財産増減額 △ 295,877 121,670 △ 417,547

一般正味財産期首残高 6,907,414 6,785,744 121,670 ２０１４年度決算額の残高を計上

一般正味財産期末残高 6,611,537 6,907,414 △ 295,877

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 6,611,537 6,907,414 △ 295,877
　

当年度 前年度 増減 備考

【参考２】　　２０１５年度　　正味財産増減予算書　（備考欄あり）

２０１５年１月１日から　２０１５年１２月３１日まで

科　　　　　目



（参考）

２０１５年度予算

事業費内訳補足説明
資料

事業区分 他１　会員サービス 他２　会員拡大事業 他４　他JC等協力 公１　まちづくり関連 公１　まちづくり関連 公１　まちづくり関連 公１　まちづくり関連 公１　まちづくり関連 公２　青少年育成 他１　会員サービス 他１　会員サービス

グループ 総務広報室長 まちの未来創造G 運営Ｇ 地域の輝き創造G 地域の輝き創造G まちの輝き創造G まちの輝き創造G 運営Ｇ まちの未来創造G 運営Ｇ 会員交流事業

委員会
総務広報委員

会
会員拡大推進

（委）
河津渉外理事
（他JC等協力
事業担当）

市民主権推進
（委）

広域まちづくり
（委）

未来に輝く企
業育成（委）

輝く未来のまち
創造（委）

神谷開発理事
（能力開発事

業担当）

ジュニアアカデ
ミー（委）

山口企画理事
（会員交流事

業担当）

会員交流実践
（委）

事業費
　　会場設営費 80,000 170,000 660,000 110,000 736,000 50,000 390,000 120,000 80,000 1,726,000 390,000 2,116,000 200,000 80,000 280,000 2,396,000
　　企画演出費 60,000 210,000 320,000 160,000 390,000 20,000 200,000 73,000 50,000 1,100,000 200,000 1,300,000 123,000 60,000 183,000 1,483,000
　　講師関係費 50,000 220,000 200,000 250,000 250,000 330,000 100,000 0 1,250,000 100,000 1,350,000 0 50,000 50,000 1,400,000
　　資料作成費 50,000 50,000 200,000 60,000 100,000 6,000 150,000 20,000 10,000 416,000 150,000 566,000 30,000 50,000 80,000 646,000
　　広報費 30,000 150,000 425,000 100,000 300,000 1,000 210,000 976,000 210,000 1,186,000 0 30,000 30,000 1,216,000
　　報告書作成費 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 1,000 22,000 2,000 5,000 9,000 22,000 31,000 7,000 2,000 9,000 40,000
　　旅費交通費 10,000 20,000 24,000 1,000 20,000 55,000 20,000 75,000 0 0 0 75,000
　　参加記念品費 30,000 1,000 0 31,000 0 31,000 0 0 0 31,000
　　保険料 10,000 10,000 10,000 10,000 0 10,000 40,000 10,000 50,000 0 0 0 50,000
　　雑費 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 0 3,000 12,000 3,000 15,000 0 3,000 3,000 18,000
    渉外費 160,000 0 0 0 0 0 160,000 160,000 160,000
　　通信費(切手代等）（※） 5,000 5,000 30,000 5,000 5,000 0 5,000 5,000 5,000 45,000 5,000 50,000 10,000 5,000 15,000 65,000

0
費用合計 0 280,000 160,000 830,000 1,850,000 720,000 1,850,000 410,000 1,110,000 0 0 220,000 150,000 5,660,000 1,110,000 0 6,770,000 370,000 280,000 160,000 0 810,000 7,580,000

他４ （他）共通 他合計 合計

※管理費の事業費への配賦額は含みません

集　　計

公１ 公２ （公）共通 公益合計 他１ 他２



過年度・当年度予算案支出比較表

2009年度決算 2010年度決算 2011年度決算 2012年度決算 2013年度決算 2014年度決算 2015年度予算 平均

総         額 19,520,195    19,940,348    36,677,336    18,167,260    18,048,895    16,253,886    15,460,877    20,581,257    

事業費（公益事業費） 9,296,242      9,908,125      19,069,388    10,188,355    10,289,106    8,657,044      8,116,318      10,789,225    

対内事業費 1,778,606      1,863,884      1,838,687      1,614,537      1,773,929      

管   理   費 7,393,618      6,949,738      12,754,858    3,342,625      3,101,582      3,123,665      3,128,927      5,685,002      

負   担   金 2,830,335      3,082,485      2,878,075      2,857,674      2,794,323      2,634,490      2,601,095      2,811,211      

会   員   数 127 137 134 122 119 110 107 122             

2008年 総会費（373,385）、運営G1（総務委員会331978）を事業費より管理費に移行、算出しています。
2009年 拡大委員会（進化実践476,458・深化実行362,217）、運営G2（新年号、HP分333,815）を事業費より管理費に移行、算出しています。
2010年 拡大委員会（700,000）、総務委員会（200,000）を事業費より管理費に移行、算出しています。
2012年 公益社団法人格取得に伴い、事業費を対内事業と公益事業に分け表示しています。

分母＝総額 09年度 10年度 11年度 12年度 13年度 14年度 15年度 平     均

事業費（公益事業費） 47.6 49.7 52.0 56.1 57.0 53.3 52.5 52.6

対内事業費 9.8 10.3 11.3 10.4 10.5

管   理   費 37.9 34.9 34.8 18.4 17.2 19.2 20.2 26.1

負   担   金 14.5 15.5 7.8 15.7 15.5 16.2 16.8 14.6

過年度・当年度予算案支出比較表

47.6  49.7  
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＜管理費の配賦について＞

・管理費のうち、事業費と共通する経費については、下記の配賦基準により事業費に配賦

１．配賦基準
会員数比による従事割合（ガイドラインⅠ-７．（１））

２．従事人数の内訳
・青年会議所正会員は、必ず一つの委員会に属する
・青年会議所正会員は、原則複数の委員会に属さない（兼務しない）

役名・部署 担当名 人数 事業区分 備考

副理事長 石原 1 公１ 地域の輝き創造G

副理事長 伊藤 1 公１ まちの輝き創造G

市民主権推進委員会 鎌田ほか 11 公１ 人数に理事委員長（鎌田）を含む

広域まちづくり委員会 神藤ほか 13 公１ 人数に理事委員長（神藤）を含む

未来に輝く企業育成委員会 渥美ほか 11 公１ 人数に理事委員長（渥美）を含む

輝く未来のまち創造委員会 中野ほか 12 公１ 人数に理事委員長（中野）を含む

ジュニアアカデミー委員会 中島ほか 12 公２ 人数に理事委員長（中島）を含む

開発理事 神谷 1 公１ 運営G（能力開発事業担当）

62 50.0 46.7%
12.0 11.2%

57.9% 上記人数÷総会員数×１００％

役名・部署 人数 事業区分 備考

副理事長 西島 1 他２ ひとの輝き創造G

会員拡大推進委員会　 須見ほか 10 他２ 人数に理事委員長（須見）を含む

会員交流実践委員会 川西ほか 11 他１ 人数に理事委員長（川西）を含む

総務広報委員会 松尾ほか 12 他１ 人数に理事委員長（松尾）を含む

企画理事 山口 1 他１ 運営G（企画開発事業担当）

総務広報室長 惣田 1 他１ 運営G（会員育成事業担当）

渉外理事 河津 1 他４ 運営G（他ＪＣ等協力事業担当）

37 他１(25) 23.4%
他２(11) 10.3%
他４(1) 0.9%

34.6% 上記人数÷総会員数×１００％

役名・部署 人数 事業区分 備考

理事長 宮川 1 代表理事

専務理事 長本 1
運営理事 林 1
財務理事 彦坂 1
会務理事 竹内 1
監事 大谷・笠原 2
休会 八木 1

8
7.5% 上記人数÷総会員数×１００％

総会員数 107

①公益目的事業に携
わる人数

③管理業務に携わる
人数

合計
従事割合

①＋②＋③＝

合計

従事割合

②その他の事業に携
わる人数

合計

従事割合



記載要領　：　下表の水色欄(■部分）を記載してください。また、必要に応じて、行を追加・削除してください。

【別表F（２）各事業に関連する費用額の配賦計算表（役員等の報酬・給料手当以外の経費）】 自 年 1 月 1 日

（各費用額に共通して発生する関連費用等について、配賦基準を明記の上、記載してください。） 至 年 12 月 31 日

（上段：配賦の根拠数値、中段：配賦割合、下段：配賦額）（単位：円）

記載要領　：　下表の水色欄(■部分）を記載してください。また、必要に応じて、行を追加・削除してください。

【別表F（２）各事業に関連する費用額の配賦計算表（役員等の報酬・給料手当以外の経費）】 自 年 1 月 1 日

至 年 12 月 31 日

（上段：配賦の根拠数値、中段：配賦割合、下段：配賦額）（単位：円）

記載要領　：　下表の水色欄(■部分）を記載してください。また、必要に応じて、行を追加・削除してください。

【別表F（２）各事業に関連する費用額の配賦計算表（役員等の報酬・給料手当以外の経費）】 自 年 1 月 1 日

至 年 12 月 31 日

（上段：配賦の根拠数値、中段：配賦割合、下段：配賦額）（単位：円）

0 1,072,5000ページ　合　計 1,072,500

30

29

28

27

0 0 210,000

26

0 0 0 0 0 0

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

0 0 0 0 0

210,000

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

00

25 負担金 諸負担金 210,000 直接対応

0 0 0 0 0 107,000

0.0% 100.0%

0 0 0 0 0 0 0 0

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

0 107,0000

0 0 259,000

24 負担金
東三河５JC負担

金
107,000 直接対応

0 0 0 0 0 0

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

0 0 0 0 0

259,000

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

00

23 負担金
愛知ブロック名古

屋会議負担金
259,000 直接対応

0 0 0 0 0 214,000

0.0% 100.0%

0 0 0 0 0 0 0 0

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

0 214,0000

0 0 282,500

22 負担金
愛知ブロック大会

負担金
214,000 直接対応

0 0 0 0 0 0

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

0 0 0 0 0

282,500

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

00

21 負担金
愛知ブロック協議

会負担金
282,500 直接対応

共通 小計まちづくり
（地域社

会）

青少年育
成

会員サー
ビス

会員拡大
特別記念
事業等

共通 小計

他1 他2 他3 他4

他JC、他
団体協力

費用の額

公1 公2

法人名 公益社団法人豊橋青年会議所

番
号

科目名

各事業に関連する費用

配賦基準

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
費用の名称

0 3,047 117,156 1,966,924

事業
年度

平成27 法人コード A001585

平成27

196,049 79,233 34,876ページ　合　計 2,280,129 158,126 37,923

0 0 0 0 0 267,500

0.0% 100.0%

0 0 0 0 0 0 0 0

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

0 267,5000

0 0 195,275

20 負担金
東海地区協議会

基本負担金
267,500 直接対応

0 0 0 0 0 0

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

0 0 0 0 0

195,275

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

00

19 負担金
日本JC国際協力

基金
195,275 直接対応

0 0 0 0 0 931,000

0.0% 100.0%

0 0 0 0 0 0 0 0

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

0 931,0000

0 0 134,820

18 負担金 日本JC負担金 931,000 直接対応

0 0 0 0 0 0

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

0 0 0 0 0

134,820

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

00

17 負担金 JCI負担金 134,820 直接対応

0 0 0 0 0 6,534

0.0% 100.0%

0 0 0 0 0 0 0 0

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

0 0 6,5340

0 83,040 18,000

16
減価償却

費
減価償却費 6,534 直接対応

0 138,960 56,160 24,720 0 2,160

0.0% 0.9% 0.0% 34.6% 7.5%

112,080 26,880 0 0 0

18,000

46.7% 11.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 57.9% 23.4% 10.3%

56,160 24,720 0 2,160 83,04026,880 138,960

15
広報事業

費
広報事業費 240,000 従事割合

112,080

6,036 0 527 0 20,276 4,395

34.6% 7.5%

27,366 6,563 0 0 0 0 33,929 13,713

57.9% 23.4% 10.3% 0.0% 0.9% 0.0%46.7% 11.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

6,036 0 527 20,276 4,39533,929 13,713

0 0 256,400

14
広告宣伝

費
広告宣伝費 58,600 従事割合

27,366 6,563

0 0 0 0 0 0

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

0 0 0 0 0

256,400

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

00

13 慶弔費 慶弔費 256,400 直接対応

0 0 0 0 0 150,000

0.0% 100.0%

0 0 0 0 0 0 0 0

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

0 150,0000

0 13,840 3,000

12 雑費 雑費 150,000 直接対応

0 23,160 9,360 4,120 0 360

0.0% 0.9% 0.0% 34.6% 7.5%

18,680 4,480 0 0 0

3,000

46.7% 11.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 57.9% 23.4% 10.3%

9,360 4,120 0 360 13,8404,480 23,160

11
振込手数

料
振込手数料 40,000 従事割合

18,680

小計まちづくり
（地域社

会）

青少年育
成

会員サー
ビス

会員拡大
特別記念
事業等

他JC、他
団体協力

小計

他1 他2 他3 他4

共通

公1 公2

共通

公益社団法人豊橋青年会議所

番
号

科目名

各事業に関連する費用

配賦基準

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
費用の名称 費用の額

17,880 687,381 2,690,598

事業
年度

平成27 法人コード A001585

平成27 法人名

1,150,269 464,876 204,625 0

0 0 123,600

ページ　合　計 4,528,248 927,765 222,504

0 0 0 0 0 0

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

0 0 0 0 0

123,600

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

00

10
図書新聞

費
図書新聞費 123,600 直接対応

0 0 0 0 0 50,000

0.0% 100.0%

0 0 0 0 0 0 0 0

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

0 50,0000

0 86,500 18,750

9 修繕費 修繕費 50,000 直接対応

0 144,750 58,500 25,750 0 2,250

0.0% 0.9% 0.0% 34.6% 7.5%

116,750 28,000 0 0 0

18,750

46.7% 11.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 57.9% 23.4% 10.3%

58,500 25,750 0 2,250 86,50028,000 144,750

8 消耗品費 消耗品費 250,000 従事割合

116,750

51,500 0 4,500 0 173,000 37,500

34.6% 7.5%

233,500 56,000 0 0 0 0 289,500 117,000

57.9% 23.4% 10.3% 0.0% 0.9% 0.0%46.7% 11.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

51,500 0 4,500 173,000 37,500289,500 117,000

0 103,800 22,500

7 印刷費 印刷費 500,000 従事割合

233,500 56,000

0 173,700 70,200 30,900 0 2,700

0.0% 0.9% 0.0% 34.6% 7.5%

140,100 33,600 0 0 0

22,500

46.7% 11.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 57.9% 23.4% 10.3%

70,200 30,900 0 2,700 103,80033,600 173,700

6 通信費
通信費

(電話代等）
300,000 従事割合

140,100

0 0 0 0 0 80,000

0.0% 100.0%

0 0 0 0 0 0 0 0

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

0 0 0 80,0000 0

0 0 1,700,000

5 通信費
通信費

(切手代等）
80,000 直接対応

0 0

0 0 0 0 0 0

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

0 0 0 0 0

1,700,000

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

00

4
業務委託

費
業務委託費 1,700,000 直接対応

96,475 0 8,430 0 324,081 70,248

34.6% 7.5%

437,415 104,904 0 0 0 0 542,319 219,176

57.9% 23.4% 10.3% 0.0% 0.9% 0.0%46.7% 11.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

96,475 8,430 324,081 70,248542,319 219,176

0 0 218,000

3 賃借料 賃借料 936,648 従事割合

437,415 104,904

0 0 0 0 0 0

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

0 0 0 0 0

218,000

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

00

2 理事会費 理事会費 218,000 直接対応

0 0 0 0 0 370,000

0.0% 100.0%

0 0 0 0 0 0 0 0

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

0 370,000

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

0

他JC、他
団体協力

1 総会費 総会費 370,000 直接対応

共通 小計まちづくり
（地域社

会）

青少年育
成

会員サー
ビス

会員拡大
特別記念
事業等

法人会計
費用の名称 費用の額

公1 公2

共通 小計

番
号

科目名

各事業に関連する費用

配賦基準

公益目的事業会計 収益事業等会計

他1 他2 他3 他4

事業
年度

平成27 法人コード A001585

平成27 法人名 公益社団法人豊橋青年会議所



 
記載要領　：　下表の水色欄(■部分）を記載してください。また、必要に応じて、行を追加・削除してください。

(単位：円）

公１ 公２ 共通 小計 他１ 他２ 他３ 他４ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取入会金 0 0 375,000 375,000 0 0 0 0 7,500 7,500 367,500 0 750,000

受取入会金 375,000 375,000 7,500 7,500 367,500 750,000

受取会費 0 0 6,895,000 6,895,000 0 0 0 0 137,900 137,900 6,757,100 0 13,790,000

正会員会費 6,420,000 6,420,000 128,400 128,400 6,291,600 12,840,000

特別会員会費 475,000 475,000 9,500 9,500 465,500 950,000

事業収入 50,000 50,000 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000

登録料収入 50,000 50,000 100,000 0 0 100,000

受取補助金等 480,000 0 0 480,000 0 0 0 0 0 0 0 0 480,000

受取県補助金 480,000 0 480,000 0 0 480,000

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45,000 0 45,000

受取利息 0 0 5,000 5,000

雑収益 0 0 40,000 40,000

経常収益計 530,000 50,000 7,270,000 7,850,000 0 0 0 0 145,400 145,400 7,169,600 0 15,165,000

（２）経常費用

事業費 6,745,891 1,370,427 0 8,116,318 914,109 519,501 0 180,927 0 1,614,537 0 9,730,855

会場設営費 1,726,000 390,000 2,116,000 200,000 80,000 280,000 2,396,000

企画演出費 1,100,000 200,000 1,300,000 123,000 60,000 183,000 1,483,000

講師関係費 1,250,000 100,000 1,350,000 0 50,000 50,000 1,400,000

資料作成費 416,000 150,000 566,000 30,000 50,000 80,000 646,000

広報費 976,000 210,000 1,186,000 0 30,000 30,000 1,216,000

報告書作成費 9,000 22,000 31,000 7,000 2,000 9,000 40,000

旅費交通費 55,000 20,000 75,000 0 0 75,000

参加記念品費 31,000 0 31,000 0 0 31,000

保険料 40,000 10,000 50,000 0 0 50,000

雑費 12,000 3,000 15,000 0 3,000 3,000 18,000

渉外費 0 0 0 0 160,000 160,000 160,000

通信費（切手代等） 45,000 5,000 50,000 10,000 5,000 15,000 65,000

通信費（電話代等） 140,100 33,600 173,700 70,200 30,900 2,700 103,800 277,500

賃借料 437,415 104,904 542,319 219,176 96,475 8,430 324,081 866,400

印刷費 233,500 56,000 289,500 117,000 51,500 4,500 173,000 462,500

消耗品費 116,750 28,000 144,750 58,500 25,750 2,250 86,500 231,250

振込手数料 18,680 4,480 23,160 9,360 4,120 360 13,840 37,000

広告宣伝費 27,366 6,563 33,929 13,713 6,036 527 20,276 54,205

広報事業費 112,080 26,880 138,960 56,160 24,720 2,160 83,040 222,000

管理費 3,128,927 0 3,128,927

総会費 370,000 370,000

理事会費 218,000 218,000

賃借料 70,248 70,248

業務委託費 1,700,000 1,700,000

通信費（切手代等） 80,000 80,000

通信費（電話代等） 22,500 22,500

印刷費 37,500 37,500

消耗品費 18,750 18,750

修繕費 50,000 50,000

図書新聞費 123,600 123,600

振込手数料 3,000 3,000

雑費 150,000 150,000

慶弔費 256,400 256,400

広告宣伝費 4,395 4,395

広報事業費 18,000 18,000

減価償却費 6,534 6,534

負担金 2,601,095 0 2,601,095

ＪＣＩ負担金 134,820 134,820

日本ＪＣ負担金 931,000 931,000

日本ＪＣ国際協力基金 195,275 195,275

東海地区協議会基本負担金 267,500 267,500

愛知ブロック協議会基本負担金 282,500 282,500

愛知ブロック会員大会負担金 214,000 214,000

愛知ブロック名古屋会議負担金 259,000 259,000

東三河５ＪＣ負担金 107,000 107,000

諸負担金 210,000 210,000

経常費用計 6,745,891 1,370,427 0 8,116,318 914,109 519,501 0 180,927 0 1,614,537 5,730,022 0 15,460,877

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,215,891 △ 1,320,427 7,270,000 △ 266,318 △ 914,109 △ 519,501 0 △ 180,927 145,400 △ 1,469,137 1,439,578 0 △ 295,877

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 6,215,891 △ 1,320,427 7,270,000 △ 266,318 △ 914,109 △ 519,501 △ 180,927 145,400 △ 1,469,137 1,439,578 0 △ 295,877

２．経常外増減の部

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 6,215,891 △ 1,320,427 7,270,000 △ 266,318 △ 914,109 △ 519,501 0 △ 180,927 145,400 △ 1,469,137 1,439,578 0 △ 295,877

一般正味財産期首残高 0 0 6,907,414 6,907,414

一般正味財産期末残高 △ 6,215,891 △ 1,320,427 7,270,000 △ 266,318 △ 914,109 △ 519,501 0 △ 180,927 145,400 △ 1,469,137 8,346,992 0 6,611,537

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 6,215,891 △ 1,320,427 7,270,000 △ 266,318 △ 914,109 △ 519,501 0 △ 180,927 145,400 △ 1,469,137 8,346,992 0 6,611,537

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計

法人コード A001585  
法人名 公益社団法人豊橋青年会議所

【別表G】収支予算の事業別区分経理の内訳表
平成２７年　１月　１日から平成２７年１２月３１日まで


